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Rada Powiatu Grodzislaego 
Protokół nr XXXIX/2021 

z XXXIX sesji Rady Powiatu Grodziskiego 
w dniu 16 grudnia 2021 roku 

XXXIX sesja Rady Powiatu Grodziskiego VI kadencji odbyła się w zdalnym trybie obradowania 
(podstawa prawna: art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2095 ze zm.). 

Udział radnych Powiatu Grodziskiego w posiedzeniu został stwierdzony przez 
Przewodniczącego Rady Powiatu Sławomira Kamińskiego i odnotowany na liście obecności. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu . 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował, że obrady Rady są transmitowane 
i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących. 

Ad. 1 Otwarcie XXXIX sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie prawomocności obrad. 

XXXIX sesję Rady Powiatu Grodziskiego o godz. 1700 otworzył Przewodniczący Rady Powiatu 
Sławomir Kamiński. 
Przewodniczący powitał zaproszonych gości oraz radnych. 

W sesji uczestniczyło 21 radnych, co stanowiło quorum uprawniające do podejmowania 
prawomocnych uchwał. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

Wicestarosta Krzysztof Filipiak w imieniu Zarządu Powiatu złożył wniosek o rozszerzenie 
porządku obrad o wprowadzenie uchwały w sprawie zmiany "Regulaminu przyznawania 
pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których 
organem prowadzącym jest Powiat Grodziski" . 

Przewodniczący Rady zaproponował, aby ten projekt uchwały został wpisany w części 
uchwałodawczej jako podpunkt o). 

Protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego zmiany porządku 
obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Porządek obrad był następujący: 

1. Otwarcie XXXIX sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 
4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) przyjęcia kierunków działania Zarządu Powiatu Grodziskiego, 
b) wyrażenia zgody na zakup aparatury medycznej przez Samodzielny Publiczny 

Specjalistyczny Szpital Zachodni im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim, 
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c) określenia wysokości wynagrodzenia dla prowadzącego rodzinny dom dziecka, 
d) określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną 

przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Grodziskiemu w 2021 roku, 

e) Powiatowego Programu Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych pt.: "Osoby 
niepełnosprawne i działania na rzecz ich integracji w społeczności lokalnej na lata 
2021 - 2027", 

f) przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Grodziskiego 
na lata 2021 - 2025, 

g) uchwalenia Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku 
Pracy Powiatu Grodziskiego na lata 2021-2027, 

h) ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na 
parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia 
od usunięcia pojazdu, na terenie Powiatu Grodziskiego, 

i) powierzenia Powiatowi Żyrardowskiemu zadania organizacji publicznego 
transportu zbiorowego w 2022 roku, 

j) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego, 
k) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2021 rok, 
I) ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021, 
m) przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego, 
n) uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2022 rok: 

- odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem, 
- przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów Pubiicznych, 
- odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
- dyskusja nad wniesieniem poprawek Komisji i Zarządu oraz ich 

przegłosowanie, 

- głosowanie nad przyjęciem uchwały budżetowej, 
o) zmiany "Regulaminu przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest 
Powiat Grodziski". 

5. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 
a) o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego, 
b) o pracy Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

6. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 
7. Interpelacje i zapytania. 
8. Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 
9. Sprawy różne i wolne wnioski. 
1 O. Zamknięcie XXXIX sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu. 

Ad. 3 Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 

W punkcie tym głos zabrał Starosta Marek Wieżbicki. Starosta odniósł się do następujących 
spraw: 

• prośby o wykaz powodów, na podstawie których wydawane są decyzje 
o niepełnosprawności. Informacja ta została przekazana radnemu Krzysztofowi 
Sankiewiczowi; 

• kwestii oblodzonych nawierzchni na wiaduktach nad trasą katowicką. Starosta 
poinformował, że wiadukty te nie leżą w gestii Powiatowego Zarządu Dróg. Natomiast 
nasze pojazdy przejeżdżając przez wiadukty likwidują ewentualną śliskość. Starosta 
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poinformował również o wniosku Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, aby 
Powiat Grodziski i równolegle Gmina labia Wola przejęły odcinki dróg serwisowych; 

• sprawy przejścia dla pieszych w Milanówku na ul. Dębowej (przejście między 
Jesionową a Grabową). Przejście tam jest wyznaczone naprzeciwko słupa 

energetycznego i w związku z tym jest problem w ruchu, np. osób, które prowadzą 
wózek z dzieckiem. Przejście to zostało przeniesione i odnowione. Bezpośredniej 
kolizji przy przejściu nie ma. Natomiast jest kolizja związana z tym słupem z uwagi na 
bardzo małą szerokość chodnika. Starosta odniósł się również do stanów prawnych 
ul. Dębowej w Milanówku. Stosowne wystąpienie w tej sprawie zostało skierowane do 
Burmistrza Miasta Milanówka; 

• w kwestii sprzedaży alkoholu w Podkowie Leśnej Starosta już udzielił odpowiedzi 
radnemu Krzysztofowi Sankiewiczowi; 

• porozrzucanych hulajnóg. Sprawa ta znajdzie rozwiązanie w związku z tym, że na 
dzisiejszej sesji podejmowana będzie uchwała, w której przewidziano również opłaty 
za usuwanie hulajnóg. 

Radni nie wnieśli pytań. 

Ad. 4 Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) przyjecia kierunków działania Zarządu Powiatu Grodziskiego 
Projekt uchwały omówiła Sekretarz Powiatu Joanna Damaziak. Sekretarz poinformowała, 
że Rada Powiatu w lutym bieżącego roku podjęła uchwałę, w której postanowiła przystąpić do 
opracowania Strategii Rozwoju Powiatu Grodziskiego na lata 2021 - 2027. Podstawą działania 
był fakt, że dotychczasowa Strategia przestała obowiązywać z końcem ubiegłego roku. 
Ponadto Polska weszła w nową perspektywę unijną i to stworzyło nam szanse na 
pozyskiwanie środków zewnętrznych. Ponadto zostały uruchomione nowe programy krajowe, 
jak chociażby Polski Ład. I zasadnym jest określenie zadań, które byłyby realizowane na 
przestrzeni najbliższych lat z jednoczesnym wskazaniem źródeł ich finansowania . W Strategii 
określono profil społeczno-gospodarczy naszego powiatu, dokonana została również analiza 
SWOT, wytyczyliśmy wizję i misję powiatu, a także określiliśmy cele strategiczne, cele 
operacyjne oraz zadania. Strategia na bieżąco będzie monitorowana. Podstawę prawną do 
przyjęcia Strategii stanowi przepis art. 12 ust. 4 ustawy o samorządzie powiatowym. 

Wicestarosta Krzysztof Filipiak w imieniu Zarządu Powiatu zwrócił się z prośbą, aby do 
Strategii Rozwoju Powiatu Grodziskiego na lata 2021 - 2027 włączyć zadanie drogowe -
modernizacja drogi powiatowej 1512 ul. Kwiatowa w Milanówku. Termin realizacji lata 2022-
2027. 

Radny Krzysztof Sankiewicz powiedział, że uważa, że zadania z poprzedniej Strategii, które 
nie zostały zrealizowane powinny automatycznie wejść do nowej Strategii. 

Sekretarz Joanna Damiaziak odniosła się do wypowiedzi radnego Sankiewicza, prosząc 
o wskazanie konkretnych zmian. Sekretarz dodała, że z zadań, które nie zostały wykonane to 
jest Oddział Ginekologiczno-Położniczy, zaś drugie zadanie związane jest z utworzeniem 
Centrum Interwencji Kryzysowej. Oddział Ginekologiczno-Położniczy nie znalazł się w nowej 
Strategii, ponieważ Dyrektor Szpitala nie wskazała konieczności wpisania takiego zadania. 
Centrum Interwencji Kryzysowej zostało wpisane do nowej Strategii. 

Radny Krzysztof Sankiewicz dodał, że jest potrzeba takiego Oddziału i to zadanie powinno się 
znaleźć w Strategii. 
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Starosta Marek Wieżbicki wniósł o przegłosowanie wniosku Wicestarosty Krzysztofa Filipiaka, 
i o skierowanie wniosku radnego Krzysztofa Sankiewicza do Zarządu. 
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie wniosku Wicestarosty Krzysztofa Filipiaka. 

Protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego wniosku Wicestarosty 
Krzysztofa Filipiaka stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie wniosku Starosty Marka Wieżbickiego. 

Protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego wniosku Starosty 
Marka Wieżbickiego stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Andrzej Olizarowicz 
poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 3271XXXIX/21 w sprawie przyjęcia 
kierunków działania Zarządu Powiatu Grodziskiego (protokół z głosowania imiennego 
radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
Uchwała nr 327/XXXIX/21 w sprawie przyjęcia kierunków działania Zarządu Powiatu 
Grodziskiego stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 

b) wyrażenia zgody na zakup aparatury medycznej przez Samodzielny Publiczny 
Specjalistyczny Szpital Zachodni im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim 

Projekt uchwały przedstawił Starosta Marek Wieżbicki. Starosta poinformował, że Dyrektor 
Szpitala Zachodniego zwróciła się do Rady Powiatu o wyrażenie zgody na zakup aparatury 
medycznej w postaci toru wizyjnego do zabiegów artroskopowych. Wartość tego urządzenia 
ponad 100000,00 zł. Obecnie eksploatowane urządzenie tego typu ma 15 lat. Rada 
Społeczna Szpitala Zachodniego wyraziła w tej materii pozytywną opinię. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej poinformował, 
że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 328/XXXIX/21 w sprawie wyrażenia 
zgody na zakup aparatury medycznej przez Samodzielny Publiczny Specjalistyczny 
Szpital Zachodni im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim (protokół z głosowania 
imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 328/XXXIX/21 w sprawie wyrażenia zgody na zakup aparatury 
medycznej przez Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Szpital Zachodni im. św. Jana 
Pawła II w Grodzisku Mazowieckim stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 

c) określenia wysokości wynagrodzenia dla prowadzacego rodzinny dom dziecka 
Projekt uchwały omówiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Katarzyna Dłuska. 
PCPR od pewnego czasu prowadził działania, aby w powiecie grodziskim powstał rodzinny 
dom dziecka i od 1 stycznia taki rodzinny dom dziecka ma powstać. Do Rady Powiatu należy 
określenie wynagrodzenia dla prowadzącego rodzinny dom dziecka. W uchwale została 
zaproponowana kwota miesięcznego wynagrodzenia dla prowadzącego rodzinny dom 
dziecka, w wysokości 6000,00 zł miesięcznie (brutto). Ponadto zaproponowano ustalenie 
świadczenia dla prowadzącego rodzinny dom dziecka za czas sprawowania funkcji rodziny 
pomocowej w wysokości 25% otrzymywanego miesięcznego wynagrodzenia. 

Radny Dariusz Dąbrowski zapytał, czy w przyszłorocznym budżecie zostały zaplanowane 
środki? 
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Dyrektor Katarzyna Dłuska odpowiedziała, że w przyszłorocznym budżecie przewidziano 
środki na ten cel. 
Innych pytań ani uwag radni nie wnieśli. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że opinia Komisji 
jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 329/XXXIX/21 w sprawie określenia 
wysokości wynagrodzenia dla prowadzącego rodzinny dom dziecka (protokół 
z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 10 do 
niniejszego protokołu. Uchwała nr 329/XXXIX/21 w sprawie określenia wysokości 
wynagrodzenia dla prowadzącego rodzinny dom dziecka stanowi załącznik nr 11 do 
niniejszego protokołu). 

d) określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej . na które zostaną 
przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Grodziskiemu w 2021 roku 

Projekt uchwały został omówiony przez Dyrektor PCPR Katarzynę Dłuską. PCPR dokonał 
analizy środków finansowych. Osoby niepełnosprawne nie wykorzystały ponad 24 000 zł na 
świadczenia. W związku z tym proponuje się przenieść te środki na rehabilitację społeczną, 
na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze. 

Radny Dariusz Dąbrowski zapytał, ile osób skorzysta na tym przesunięciu? 
Dyrektor Katarzyna Dłuska powiedziała, że w tej chwili nie ma takiej diagnozy przed sobą. 
Te środki są przyznawane zgodnie z wnioskami osób niepełnosprawnych . 
Radny Dariusz Dąbrowski zapytał, ile na dzień dzisiejszy jest złożonych wniosków? 
Dyrektor na tę chwilę nie miała wiedzy na ten temat. 
Innych pytań ani uwag radni nie wnieśli. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały . 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 330/XXXIX/21 w sprawie określenia 
zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone 
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane 
Powiatowi Grodziskiemu w 2021 roku (protokół z głosowania imiennego radnych 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. Uchwała 
nr 330/XXXIX/21 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Grodziskiemu w 2021 roku 
stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu). 

e) Powiatowego Programu Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych pt. : "Osoby 
niepełnosprawne i działania na rzecz ich integracji w społeczności lokalnej na lata 
2021 - 2027" 

Dyrektor PCPR Katarzyna Dłuska poinformowała, że uchwalenie tego Programu wynika 
z ustawy o rehabilitacji spOłecznej i zawodowej. Program ten był konsultowany ze Społeczną 
Radą do Spraw Osób Niepełnosprawnych. Następnie Dyrektor w kilku słowach omówiła 
Program, w tym cele i założenia, zadania oraz sposób monitorowania. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 
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Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że opinia Komisji 
jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego pOdjęła uchwałę nr 331/XXXIX/21 w sprawie Powiatowego 
Programu Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych pl: "Osoby niepełnosprawne 
i działania na rzecz ich integracji w społeczności lokalnej na lata 2021 - 2027" (protokół 
z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 14 do 
niniejszego protokołu. Uchwała nr 331/XXXIX/21 w sprawie Powiatowego Programu 
Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych pl: "Osoby niepełnosprawne i działania 
na rzecz ich integracji w społeczności lokalnej na lata 2021 - 2027" stanowi załącznik 
nr 15 do niniejszego protokołu). 

f) przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Grodziskiego 
na lata 2021 - 2025 

Projekt uchwały zaprezentowała Dyrektor PCPR Katarzyna Dłuska. Przyjęcie Strategii wynika 
z art. 19 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Strategia była konsultowana z właściwymi 
terytorialnie gminami. Była też konsultowana ze Społeczną Radą ds. Osób 
Niepełnosprawnych. Dalej, Dyrektor w kilku zdaniach omówiła Strategię. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że opinia Komisji 
jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 332/XXXIXl21 w sprawie przyjęcia 
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Grodziskiego na lata 2021 -
2025 (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 332/XXXIX/21 w sprawie przyjęcia 
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Grodziskiego na lata 2021 -
2025 stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu). 

g) uchwalenia Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku 
Pracy Powiatu Grodziskiego na lata 2021-2027 

Projekt uchwały omówiła Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Agnieszka Adachowska. 
Dyrektor poinformowała m.in., że w związku z zakończeniem obowiązywania 
dotychczasowego Programu zaistniała konieczność przygotowania projektu nowego 
Programu na lata 2021 - 2027. Uchwalenie tego Programu należy do wyłącznej właściwości 
Rady Powiatu. Program został opracowany w oparciu o analizę sytuacji w powiecie. Następnie 
Dyrektor omówiła Program, w tym cele i zadania. 

Radni nie wnieśli pytań ani uwag. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały . 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 333/XXXIX/21 w sprawie uchwalenia 
Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy Powiatu 
Grodziskiego na lata 2021-2027 (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu 
Grodziskiego stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. Uchwała 
nr 3331XXXIX/21 w sprawie uchwalenia Programu Promocji Zatrudnienia oraz 
Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy Powiatu Grodziskiego na lata 2021-2027 stanowi 
załącznik nr 19 do niniejszego protokołu). 
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BRP.0002.12.2021 Protokół nr XXX/XI2021 
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 16 grudnia 2021 r. 

h) ustalenia wysokości opłat za usuniecie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na 
parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od 
usuniecia pojazdu. na terenie Powiatu Grodziskiego 

Projekt uchwały został przedstawiony przez Starostę Marka Wieżbickiego. Starosta 
poinformował m.in., iż usuwanie pojazdów z dróg oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla 
pojazdów usuniętych zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym jest zadaniem własnym 
powiatu. W związku z tym corocznie Rada Powiatu ustala na rok następny wysokości opłat 
związanych z tym zadaniem. W tej chwili jesteśmy po przetargu na świadczenie usługi w tym 
zakresie, czyli znane są koszty, jakie Powiat będzie ponosił w zależności od rodzaju pojazdu. 
Następnie Starosta omówił stawki za pojazdy, które są najczęściej holowane i przechowywane 
na parkingu. Nową pozycją jest pozycja dot. hulajnóg elektrycznych. 

Radny Dariusz Dąbrowski zapytał, czy Starosta nie rozważał wyznaczenia miejsc do 
pozostawiania hulajnóg w sposób bezpieczny i niestwarzający zagrożenia dla ruchu pieszych? 

Starosta Marek Wieżbicki wypowiedział się co do dróg powiatowych, że nie przypomina sobie 
konkretnych zapisów, które umożliwiałyby takie wyznaczanie. Starosta uważa, że tutaj 
obowiązują reguły ogólne. 
Innych pytań ani uwag radni nie wnieśli. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 334/XXXIX/21 w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu 
strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia 
pojazdu, na terenie Powiatu Grodziskiego (protokół z głosowania imiennego radnych 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. Uchwała 
nr 334/XXXIX/21 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 
przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych 
w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, na terenie Powiatu Grodziskiego 
stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu). 

i) powierzenia Powiatowi Zyrardowskiemu zadania organizacji publicznego transportu 
zbiorowego w 2022 roku 

Projekt uchwały omówił Starosta Marek Wieżbicki, który poinformował, że Starosta Powiatu 
Zyrardowskiego przedstawił propozycję wspólnej organizacji publicznego transportu 
zbiorowego na linii autobusowej relacji Grodzisk Mazowiecki - Radziejowice - Mszczonów. 
To zadanie jest realizowane od dwóch albo trzech lat wspólnie z Powiatem Zyrardowskim. 
Koszty, które miałby ponieść Powiat Grodziski to kwota 22 000 zł. Powiat Zyrardowski pełniłby 
tu funkcję organizatora, zaś Powiat Grodziski byłby powierzającym realizację tego zadania. 
Następnie Starosta odniósł się do Związku Powiatowo-Gminnego. 

Radni nie wnieśli pytań ani uwag. 

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Andrzej Olizarowicz 
poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powia.tu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 3351XXXIX/21 w sprawie powierzenia 
Powiatowi Zyrardowskiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego 
w 2022 roku (protOkół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 335/XXXIX/21 w sprawie 
powierzenia Powiatowi Żyrardowskiemu zadania organizacji publicznego transportu 
zbiorowego w 2022 roku stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu). 
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z sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 16 grudnia 2021 r. 

j) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego 
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Ewa Szadkowska. Zmiany w wieloletniej prognozie 
finansowej dotyczą załącznika Nr 1 i załącznika Nr 2. Kwota dochodów została zwiększona 
o 701 793,00 zł, z czego dochody bieżące wzrosły o 171 793,00 zł, a dochody majątkowe 
wzrosły o 530 000,00 zł. 
Kwota wydatków została zwiększona o 701 793,00 zł, z czego wydatki bieżące wzrosły 
0231 953,00 zł, zaś wydatki majątkowe wzrosły 0469840,00 zł. 
Wynik budżetu jest deficytowy i wg planu na dzień 16 grudnia 2021 r. i wynosi - 8032 604,95zł. 
Przychody, rozchody i kwota długu nie uległy zmianie. 
W załączniku Nr 2 dokonano zmian w zakresie 11 przedsięwzięć. 
Radnym przed sesją zostały przekazane autopoprawki. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 3361XXXIX/21 w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego (protokół z głosowania 
imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 24 do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 336/XXXIX/21 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu). 

k) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2021 rok 
Projekt uchwały został omówiony przez Skarbnik Ewę Szadkowską. Skarbnik zgłosiła 
autopoprawki. 
Są to następujące kwoty po stronie dochodów: 

• 30000,00 zł dotacja dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
z Funduszu Wsparcia, 

• 30000,00 zł środki z Programu "Laboratoria Przyszłości" dla Zespołu Szkół 
Specjalnych, 

• 500 000,00 zł dotacja dla Szpitala Zachodniego z Gminy Grodzisk Mazowiecki, 
• 2020,00 zł zwiększenie dotacji w rodzinach zastępczych. 

Po wprowadzeniu tych autopoprawek dochody zwiększenie stanowią kwotę 766 793,00 zł. 
Poza autopoprawkami najistotniejsza zmiana dotyczy kwoty 169773,00 zł zwiększającej 
subwencję ogólną, jest to część oświatowa subwencji ogólnej. 
Dochody zmniejszenie na łączną kwotę 75 000,00 zł. To zmniejszenie dotyczy dotacji z Gminy 
Baranów na obsługę w 2021 r. powiatowych przewozów pasażerskich użyteczności publicznej 
na liniach komunikacyjnych na terenie Gminy Baranów. 
Wydatki zwiększenie na łączną kwotę 1 031 753,00 zł. Tu ponownie Skarbnik zgłosiła 
autopoprawki, które zostały już wyżej wymienione. Następnie Skarbnik wymieniła kwoty. 
Wydatki zmniejszenie na łączną kwotę 339 960,00 zł. I tu jedna z najistotniejszych zmian to 
jest rozwiązanie do końca poręczeń i gwarancji z tytułu spłaty rat kredytu przez Szpital 
Zachodni, jak również zmniejszenie wydatków Zespołu Szkół Nr 1 w związku 
z przeprowadzoną analizą wykonania budżetu w roku bieżącym i przesunięcie tych środków 
do Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 
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Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 337/XXXIX/21 w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2021 rok (protokół z głosowania 
imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 26 do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 337/XXXIX/21 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu 
Grodziskiego na 2021 rok stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu). 

I) ustalenia wydatków. które nie wygasaja z upływem roku budżetowego 2021 
Omawiając projekt uchwały w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2021 Skarbnik Ewa Szadkowska poinformowała, iż zgodnie z ustawą 
o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może ustalić, 
w drodze uchwały, wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz 
określić ostateczny termin dokonania każdego wydatku ujętego w tym wykazie w następnym 
roku budżetowym. Wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021 
jest na kwotę 19758,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. Ostateczny termin dokonania tych 
wydatków upływa 30 czerwca 2022 roku. W wykazie tym znajduje się jedno zadanie - budowa 
chodnika na ul. 3 Maja w Grodzisku Maz. (od ul. Teligi do Milanówka, dł. 1100 mb) - projekt 
wraz z przebudową sieci. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały . 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 338/XXXIX/21 w sprawie ustalenia 
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021 (protokół 
z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 28 do 
niniejszego protokołu. Uchwała nr 338/XXXIX/21 w sprawie ustalenia wydatków, które 
nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021 stanowi załącznik nr 29 do niniejszego 
protokołu). 

m) przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Ewa Szadkowska, która powiedziała m.in., że wieloletnia 
prognoza jest na lata 2022 - 2030, wykaz planowanych do realizacji przedsięwzięć znajduje 
się w załączniku Nr 2 do uchwały. W paragrafie drugim upoważnia się Zarząd Powiatu do 
zaciągania zobowiązań: 

• związanych z realizacją zamieszczonych w prognozie przedsięwzięć - do wysokości 
limitów zobowiązań określonych załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały; 

• z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki, i z których wynikające 
płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

Następnie Skarbnik odczytała paragraf trzeci projektu uchwały. Wieloletnia prognoza 
finansowa zakłada, że obejmuje ona okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech 
następnych lat budżetowych. Na dzień dzisiejszy spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 
2030. 

Radny Dariusz Dąbrowski zapytał, kiedy planowana jest rozbudowa drogi powiatowej 1503W 
w zakresie budowy chodnika? 
Starosta Marek Wieżbicki odpowiedział, że informacja ta zawarta jest w Strategii. 
Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny poinformował, że Klub Prawa i Sprawiedliwości 
będzie głosował "za" wieloletnią prognozą i "za" uchwałą budżetową na przyszły rok m.in.: 
z tego powodu, że nie zwiększamy zadłużenia Powiatu i przeznaczamy pokaźną kwotę na 
inwestycje. 
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Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Skarbnik Ewa Szadkowska pOinformowała, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej 
o wieloletniej prognozie finansowej jest pozytywna z niewielkimi uwagami. Skarbnik dodała, 
że były uwagi co do długu planowanego na rok 2022 i 2023. Po rozmowach z Regionalną Izbą 
Obrachunkową te uwagi zostaną sprostowane. Podane przez nas kwoty były prawidłowe. 

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 339/XXXIX/21 w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego (protokół z głosowania 
imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 31 do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 339/XXXIX/21 w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu). 

n) uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2022 rok: 
- odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem, 
- przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, 
- odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
- dyskusja nad wniesieniem poprawek Komisji i Zarządu oraz ich 

przegłosowanie, 

- głosowanie nad przyjęciem uchwały budżetowej 
Skarbnik Ewa Szadkowska odczytała projekt uchwały budżetowej oraz przedstawiła 
uzasadnienie, jak również wyjaśnienia do dokonanych zmian w uchwale budżetowej na 2022 
rok. 
Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów Publicznych przedstawiła Przewodnicząca 
Komisji Małgorzata Sędzińska. Opinia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych stanowi 
załącznik nr 33 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński odczytał sentencję z opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej, a mianowicie: Skład Orzekający "opiniuje pozytywnie przedłożony przez 
Zarząd Powiatu Grodziskiego projekt uchwały budżetowej na 2022 rok. Wydaje pozytywną 
opinię w sprawie możliwości sfinansowania zaplanowanego deficytu przedstawionego 
w projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok." 
Uchwała Nr 3.c.l270/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie z dnia 13 grudnia 2021 roku stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu . 
Poprawki nie zostały wniesione. Radni nie zabrali głosu. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 340/XXXIX/21 - uchwałę budżetową 
Powiatu Grodziskiego na 2022 rok (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu 
Grodziskiego stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu. Uchwała 
nr 340/XXXIX/21 - uchwała budżetowa Powiatu Grodziskiego na 2022 rok stanowi 
załącznik nr 36 do niniejszego protokołu). 

Starosta Marek Wieżbicki podziękował za przyjęcie jednogłośne uchwały budżetowej na 2022 
rok. 

o) zmiany "Regulaminu przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach. dla których organem prowadzącym jest Powiat Grodziski" 

Zmiany w Regulaminie przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli omówił Wicestarosta 
Krzysztof Filipiak. Wydział Nadzoru Prawnego Wojewody Mazowieckiego skierował do Biura 
Rady Powiatu Grodziskiego formalno-prawne dwie uwagi do Regulaminu przyznawania 
pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których 
organem prowadzącym jest Powiat Grodziski. Pierwsza uwaga dotyczyła wykreślenia z treści 
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uchwały zapisów dotyczących pobierania informacji w zakresie dochodów członków rodziny 
nauczycieli, zaś druga uwaga - zastąpienie sformułowania "wzór wniosku o przyznanie 
pomocy zdrowotnej" terminem "przykładowy wzór wniosku stanowi załącznik do uchwały". 
W związku z tym uzasadnione jest dokonanie zmian uwzględniających zgłoszone uwagi. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 341/XXXIX/21 w sprawie zmiany 
"Regulaminu przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Grodziski" 
(protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 
37 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 341/XXXIX/21 w sprawie zmiany "Regulaminu 
przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Grodziski" stanowi 
załącznik nr 38 do niniejszego protokołu). 

Ad. 5 Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 

a) o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego 
Starosta Marek Wieżbicki poinformował, że Wojewoda Mazowiecki wydał rozstrzygnięcie 
nadzorcze w stosunku do uChwały nr 314/XXXVII/21 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 
28 października 2021 r. w sprawie rozpatrzenia skargi. 
Rozstrzygnięcie nadzorcze WNP-14131.301.2021 z dnia 7 grudnia 2021 r. stanowi załącznik 
nr 39 do niniejszego protokołu. 
Starosta dodał również, że w stosunku do jednej z uchwał podjętych na ostatniej sesji również 
było zapytanie z Nadzoru Prawnego. Sprawa ta została omówiona w podpunkcie o) 
na 'dzisiejszej sesji. Co do innych uchwał nie było uwag. 

b) o pracy Zarządu Powiatu w okresie miedzy sesjami 
Informacje o pracy Zarządu w okresie między sesjami przedstawił Starosta Marek Wieżbicki, 
w zakresie spraw finansowych - Skarbnik Ewa Szadkowska. Informacje stanowią załącznik 
nr 40 do niniejszego protokołu. 

Radni nie wnieśli pytań. 

Ad. 6 Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński złożył życzenia świąteczne oraz przekazał dwie 
skargi do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Skargi stanowią załącznik nr 41 do niniejszego protokołu. 

Ad. 7 Interpelacje i zapytania. 

Radna Maria Gałecka-Wolska zapytała, czy w 2022 roku będzie uruchomiony fundusz socjalny 
dla pracowników Szpitala? 
Starosta Marek Wieżbicki odpowiedział, że sprawa jest mu znana. Rozmawiał w tej sprawie 
z przedstawicielem związków zawodowych i z Dyrektor Szpitala. Zamiar pani Dyrektor był taki, 
aby 
w miejsce ewentualnego przywrócenia tego funduszu przyznać pracownikom nagrody. 
Starosta w tej sprawie porozmawia z Dyrektor Szpitala. 
Radna Maria Gałecka-Wolska zapytała, czy w innych jednostkach naszego powiatu jest 
fundusz socjalny, czy też nie? 
Starosta Marek Wieżbicki odpowiedział, że w Starostwie jest taki fundusz. 
Wicestarosta Krzysztof Filipiak dodał, że fundusz socjalny jest w szkołach powiatowych. 
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Skarbnik Ewa Szadkowska powiedziała, iż fundusz jest we wszystkich jednostkach 
podległych. 

Ad. 8 Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego 

Radni bez uwag przyjęli protokół z XXXVIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 
Protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 42 do 
niniejszego protokołu . 

Ad. 9 Sprawy różne i wolne wnioski. 

Radny Dariusz Dąbrowski zapytał od kiedy komunikacja autobusowa zostanie uruchomiona 
i czy znane są koszty biletów? 
Starosta Marek Wieżbicki odesłał do strony internetowej Związku Powiatowo-Gminnego oraz 
dodał, że od 1 stycznia z nowym rozkładem, z nowymi liniami komunikacja rusza. 

Starosta Marek Wieżbicki pOinformował, że został upoważniony przez Sąd do odczytania 
wyroku Sądu w sprawie osobistej. Otóż w październiku 2017 roku Starosta pozwał pana 
Andrzeja Szuleckiego o ochronę dóbr osobistych. 13 sierpnia tego roku Sąd wydał wyrok, który 
stał się prawomocny 30 września. Następnie Starosta odczytał wyrok Sądu Okręgowego 
w Warszawie (Sąd nie obligował Starosty do anonimizacji treści wyroku). W punkcie 1. 
"Zobowiązuję Andrzeja Szuleckiego do skierowania do Rady Powiatu Grodziskiego w terminie 
siedmiu dni od daty uprawomocnienia się wyroku pisma zawierającego następującą treść do 
odczytania podczas najbliższej od daty otrzymania pisma sesji Rady Powiatu: "Przepraszam 
pana Marka Wieżbickiego Starostę Powiatu Grodziskiego za kierowanie pod jego adresem 
treści obraźliwych naruszających dobre imię, nazwisko, cześć, godność, za podawanie 
informacji polegających na sugerowaniu, że pan Marek Wieżbicki pracował dla służb 
bezpieczeństwa oraz WRON-u, że zmienił nazwisko, a także za wykraczające poza przyjęte 
normy zainteresowanie okolicznościami pogrzebu żony pana Marka Wieżbickiego i okresem 
żałoby po utracie osoby bliskiej. Przepraszający Andrzej Szulecki". Punkt 2. Upoważniam 
powoda Marka Wieżbickiego do wykonania czynności opisanej w punkcie 1. w przypadku 
bezskutecznego upływu terminu. Punkt 3. Oddalam powództwo w pozostałym zakresie. Punkt 
4. Zasądzam od Andrzeja Szuleckiego na rzecz Marka Wieżbickiego 600 zł tytułem zwrotu 
kosztów sądowych. Punkt 5. Koszty procesu przejmuje na rachunek Skarb Państwa". 
Starosta dodał, że wpływają kolejne skargi i dotykają również Starosty, które w części Starosta 
ocenia jako naruszanie ponowne jego dóbr osobistych. Jeżeli będzie się to powtarzało 
Starosta ponowi proces. 

Innych spraw różnych radni nie wnieśli. 

Ad. 10 Zamknięcie XXXIX sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński o godz. 1930 

zamknął XXXIX sesję Rady Powiatu Grodziskiego. 

protokołowała: 
Ewa Tatarek 
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